
segunda-feira, 21 de deZeMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  3

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NúMERO DE PUbLicAçãO: 56084

EXTRATO DE cONTRATO Nº 143/2009
 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-041/2009

ObJETO: Aquisição de peças e pneus para reposição no veículo 
ambulância resgate Fiat Iveco 4912, motor daily chassi: 
série 72997 4 cilindros ano 2003, que serve de apoio ao 
Centro de Saúde da Comunidade Rural de CANP. VALOR: R$-
18.351,80: RECURSO: PAB/PróPrio . DATA DA ASSINATURA: 
26.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: A. Linhares Batista, 
CNPJ nº 05.922.088/0001-12.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 131/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-044/2009
ObJETO: Aquisição de combustíveis p/serem utilizados nos 
veículos, motocicletas e maquina fumacê que servem de apoio 
ao Departamento de Vigilância em Saúde/ECD, nos veículos 
Ambulância resgate que servem de apoio as USF e Postos de 
Saúde da Zona Urbana, Centros e Postos de Saúde/PAB da Zona 
Rural deste Município e manutenção da Casa de Apoio ao Infermo. 
VALOR: R$-39.000,00: RECURSO: PróPrio, PECD E PAB . DATA 
DA ASSINATURA: 23.11.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: 
Maranhão & Maranhão Ltda, CNPJ nº 05.001.590/0001-90.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 132/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-044/2009
ObJETO: Aquisição de combustíveis p/serem utilizados nos 
veículos desta Prefeitura que serve de apoio as atividades das 
Secretarias de Obras, Agricultura, Setrins, Esporte e Cultura e 
Gabinete do Prefeito e nos ônibus que transportam alunos do 
ensino fundamental deste Município. VALOR: R$-299.260,00: 
RECURSO: PróPrio E funDEB. DATA DA ASSINATURA: 
23.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre 
– CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: Maranhão & 
Maranhão Ltda, CNPJ nº 05.001.590/0001-90.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 133/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de 
Saúde deste Município. VALOR: R$-9.862,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: Almed Distrib. de Produtos Farmacêuticos Ltda, 
CNPJ nº 07.261.279/0001-06.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 134/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/
serem utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e 
Postos de Saúde deste Município. VALOR: R$-75.110,00: 
RECURSO: fArmáCiA BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 
24.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: J. D. de Souza 
Nascimento, CNPJ nº 04.513.119/0001-19.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 135/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de 
Saúde deste Município. VALOR: R$-2.400,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: D.C.S. Vasconcelos, CNPJ nº 01.009.452/0001-
05.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 136/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/
serem utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e 
Postos de Saúde deste Município. VALOR: R$-10.430,00: 
RECURSO: fArmáCiA BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 
24.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: F.Cardoso & Cia 
Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 137/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde 
deste Município. VALOR: R$-34.030,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: J.N.S. Souza, CNPJ nº 05.689.158/0001-34.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 138/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de 
Saúde deste Município. VALOR: R$-5.700,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: M.M. Lobato Com. e Representação Ltda, CNPJ 
nº 05.109.384/0001-07.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 139/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de 
Saúde deste Município. VALOR: R$-2.600,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: SM Distribuidora de Prod. Farmacêuticos Ltda, 
CNPJ nº 09.335.928/0001-63.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 140/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde 
deste Município. VALOR: R$-14.304,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: Stock Comercial Hospitalar Ltda, CNPJ nº 
00.995.371/0001-50.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 141/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de 
Saúde deste Município. VALOR: R$-4.260,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: União Comercial Ltda, CNPJ nº 22.951.362/0001-
09.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 142/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-045/2009
ObJETO: Aquisição de materiais farmacológicos p/serem 
utilizados no ambulatório do HMMA, USF, Centros e Postos de Saúde 
deste Município. VALOR: R$-14.442,00: RECURSO: fArmáCiA 
BAsiCA . DATA DA ASSINATURA: 24.11.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
cONTRATADO: R.C.Zagallo Marques, CNPJ nº 83.929.976/0001-
70.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 144/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares p/
serem utilizados nos setores de Internação, Emergência e materiais 
laboratoriais p/serem utilizados no Laboratório de Análises Clinicas 
do HMMA. VALOR: R$-20.843,60: RECURSO: mAC-AiH. DATA 
DA ASSINATURA: 26.11.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: 
A.Garcia da Silva Comércio, CNPJ nº 02.295.257/0001-43.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 145/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares 
p/serem utilizados nos setores de Internação, Emergência do 
HMMA. VALOR: R$-22.299,28: RECURSO: mAC-AiH. DATA 
DA ASSINATURA: 26.11.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: 
J.D. de Souza Nascimento, CNPJ nº 04.513.119/0001-19.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 146/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de gás engarrafado p/serem utilizados nos 
Setores de Internação, Emergência  e Economato do HMMA. 
VALOR: R$-43.500,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA DA 
ASSINATURA: 26.11.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: 
Kelma N.P. Souza, CNPJ nº 02.335.218/0001-22.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 147/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de materiais laboratoriais p/serem utilizados 
no laboratório de Analieses Clinica do HMMA. VALOR: R$-
1.690,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA DA ASSINATURA: 
26.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: L.M.P. Correa, 
CNPJ nº 04.204.957/0001-00.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 148/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares 
p/serem utilizados nos setores de Internação e, Emergência do 
HMMA. VALOR: R$-11.580,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA 
DA ASSINATURA: 26.11.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: 
M.M.Lobato Comércio e Representações Ltda, CNPJ nº 
05.109.384/0001-07.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 149/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares 
p/serem utilizados nos setores de Internação e Emergência do 
HMMA. VALOR: R$-55.003,74: RECURSO: mAC-AiH. DATA 
DA ASSINATURA: 26.11.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO:R.C. 
Zagallo Marques, CNPJ nº 83.929.976/0001-70.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 150/2009

 PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de materiais laboratoriais  p/serem 
utilizados no Laboratório de Analises Clinica do HMMA. VALOR: 
R$-13.960,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA DA ASSINATURA: 
26.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: SAMED Imp.Com.
Rep.Ltda, CNPJ nº 22.976.138/0001-63.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 151/2009

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de medicamentos para serem utilizados 
nos Setores de Internação e Emergência do HMMA. VALOR: 
R$-5.250,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA DA ASSINATURA: 
26.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: Stock Diagnostico 
Ltda, CNPJ nº 00.995.371/0001-50.

PREFEiTURA MUNiciPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DE cONTRATO Nº 152/2009 

PREGãO PRESENciAL Nº 9/2009-046/2009
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios p/serem 
consumidos pelos pacientes internados no HMMA. VALOR: R$-
11.000,00: RECURSO: mAC-AiH. DATA DA ASSINATURA: 
26.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: cONTRATADO: Z. de L. Batista 
Comércio, CNPJ nº 07.939.131/0001-88.

Secretária Municipal de Educação e Desporto

MSL MiNERAiS S.A.
NúMERO DE PUbLicAçãO: 55982

MSL MiNERAiS S.A.Companhia Fechada. CNPJ/MF 
04.788.972/0001-43. NIRE 15300015383. ASSEMbLÉiA 
GERAL ORDiNáRiA EXTRAORDiNáRiA – cONVOcAçãO. 
Convidamos os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária e Extraordinária, às 10h, do dia 31 de dezembro 
de 2009, na sede social da Sociedade, na Vila Munguba, s/no., 
Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado do 
Pará, para deliberarem sobre as seguintes matérias constantes 
da Ordem do Dia. Em Assembléia Geral Ordinária: (1) apreciação 
do Relatório da Administração, bem como exame, discussão e 
votação das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2008, acompanhadas 
do Relatório de Revisão Limitada dos Auditores independentes, 
Deloitte Touche Tohmatsu; (2) deliberação sobre a  destinação 
do resultado do exercício social findo em 31 de dezembro de 
2008; (3) eleição da Diretoria da Sociedade;e (4) fixação da 
remuneração global e anual dos administradores. Em Assembléia 
Geral Extraordinária: (1) destinação do saldo da Reserva de 
Capital.

Almeirim, 21 de dezembro de 2009.
MSL MiNERAiS S.A.

A Diretoria.

    ORDEM DOS ADVOGADOS DO bRASiL - OAb
NúMERO DE PUbLicAçãO: 56075

ORDEM DOS ADVOGADOS DO bRASiL - OAb
SEçãO DO PARá

cONSELHO SEcciONAL DA OAb/PA
AcÓRDãO: Nº 63/09 P.i. 004/08 Rcte/Rqte:Thiago da Costa 
Feio EMENTA: Incompatibilidade com o exercício da advocacia – 
Indeferimento de inscrição. Não configura afronta ao principio 
constitucional do livre exercício da profissão o indeferimento de 
inscrição principal a ocupante de cargo ou função vinculado ao 
Ministério Publico Estadual.Inteligência do artigo 30,I, da Lei nº 
8906/94 c/c o artigo 21, da Lei nº 11.415/06 e Resolução de nº 
27, do Conselho Nacional do Ministério Público, Decisão: Vistos, 
relatados e discutidos os presentes autos ACORDAM os 


